

**Danvest Energy A/S**  
**Tuborg Boulevard 12, 2900 Hellerup**

---

**Årsrapport for**  
**Annual report**  
**2018**

---

**CVR-nr. 34 46 78 62**  
**Company reg. no. 34 46 78 62**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.  
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 31 May 2019.

---

**Mads Dreyer Laursen**  
dirigent  
Chairman of the meeting

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

Side

Page

#### **Påtegninger**

#### **Reports**

- |   |  |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning<br>Management's report                                   |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning<br>Independent auditor's report |

#### **Ledelsesberetning**

#### **Management's review**

- |   |  |
|---|--|
| 7 | Selskabsoplysninger<br>Company data      |
| 8 | Ledelsesberetning<br>Management's review |

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

#### **Annual accounts 1 January - 31 December 2018**

- |    |  |
|----|--|
| 9  | Anvendt regnskabspraksis<br>Accounting policies used |
| 13 | Resultatopgørelse<br>Profit and loss account         |
| 14 | Balance<br>Balance sheet                             |
| 16 | Noter<br>Notes                                       |

Notes to users of the English version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

## Selskabsoplysninger

### Company data

---

|                           |   |
|---------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>          | Danvest Energy A/S  |
| <b>The company</b>        | Tuborg Boulevard 12<br>2900 Hellerup  |
|                           | CVR-nr.: 34 46 78 62  |
|                           | Company reg. no.  |
|                           | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
|                           | Financial year: 1 January - 31 December   |
| <b>Bestyrelse</b>         | Herre Ynte Joekstra   |
| <b>Board of directors</b> | Paul Selders<br>Sjoerd Vrijburg   |
| <b>Direktion</b>          | Sjoerd Gerard Vrijburg  |
| <b>Managing Director</b>  |   |
| <b>Revision</b>           | Martinsen   |
| <b>Auditors</b>           | Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Voldbjergvej 16, 2. sal<br>8240 Risskov |
| <b>Modervirksomhed</b>    | Danvest Holding A/S   |
| <b>Parent company</b>     |   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Management's review**

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og produktion af vind- og solanlæg.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -2.688 t.kr. mod -2.280 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.760 t.kr. mod -18.166 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Aktionærerne har accepteret at garantere for selskabets likviditetsbehov i 2019.

#### **The principal activities of the company**

Like previous years, the principal activities are sale and production of wind and solar power plants.

#### **Development in activities and financial matters**

The gross loss for the year is DKK -2.688.000 against DKK -2.280.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -7.760.000 against DKK -18.166.000 last year. The management consider the results unsatisfactory.

The shareholders have agreed to guarantee the company's liquidity needs for 2019.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

| <u>Note</u>  | <u>2018</u>       | <u>2017</u>        |
|--|-------------------|--------------------|
| <b>Bruttotab</b>   |                   |                    |
| <b>Gross loss</b>  | <b>-2.687.926</b> | <b>-2.279.830</b>  |
| 1 Personaleomkostninger                                      |                   |                    |
| Staff costs  | -2.226.774        | -2.694.145         |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver            |                   |                    |
| Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets | -109.309          | -6.060.376         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                       |                   |                    |
| <b>Results before net financials</b>                         | <b>-5.024.009</b> | <b>-11.034.351</b> |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                            |                   |                    |
| Other financial costs  | -2.736.164        | -3.886.105         |
| <b>Resultat før skat</b>                                     |                   |                    |
| <b>Results before tax</b>                                    | <b>-7.760.173</b> | <b>-14.920.456</b> |
| 3 Skat af årets resultat                                     |                   |                    |
| Tax on ordinary results                                      | 0                 | -3.245.983         |
| <b>Årets resultat</b>  |                   |                    |
| <b>Results for the year</b>                                  | <b>-7.760.173</b> | <b>-18.166.439</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                      |                   |                    |
| <b>Proposed distribution of the results:</b>                 |                   |                    |
| Disponeret fra overført resultat                             |                   |                    |
| Allocated from results brought forward                       | -7.760.173        | -18.166.439        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                      |                   |                    |
| <b>Distribution in total</b>                                 | <b>-7.760.173</b> | <b>-18.166.439</b> |

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| <b>Aktiver</b>                              |                |                |
|---|----------------|----------------|
| <b>Assets</b>                               |                |                |
| Note  | 2018           | 2017           |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                |                |
| <b>Fixed assets</b>                         |                |                |
| Deposita                                    |                |                |
| Deposits                                    | 69.538         | 69.538         |
| Finansielle anlægsaktiver i alt             |                |                |
| Financial fixed assets in total             | 69.538         | 69.538         |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |                |                |
| <b>Fixed assets in total</b>                | <b>69.538</b>  | <b>69.538</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                |                |
| <b>Current assets</b>                       |                |                |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |                |                |
| Trade debtors                               | 120.886        | 0              |
| Andre tilgodehavender                       |                |                |
| Other debtors                               | 307.252        | 308.217        |
| Periodeafgrænsningsposter                   |                |                |
| Accrued income and deferred expenses        | 0              | 47.707         |
| Tilgodehavender i alt                       |                |                |
| Debtors in total                            | 428.138        | 355.924        |
| Likvide beholdninger                        |                |                |
| Available funds                             | 136.007        | 76.439         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |                |                |
| <b>Current assets in total</b>              | <b>564.145</b> | <b>432.363</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |                |                |
| <b>Assets in total</b>                      | <b>633.683</b> | <b>501.901</b> |





## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

|  | <u>2018</u>             | <u>2017</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>                     |                         |                         |
| <b>Staff costs</b>                                 |                         |                         |
| Lønninger og gager                                 |                         |                         |
| Salaries and wages                                 | 2.056.793               | 2.528.125               |
| Pensioner  |                         |                         |
| Pension costs                                      | 132.206                 | 136.956                 |
| Andre omkostninger til social sikring              |                         |                         |
| Other costs for social security                    | 33.842                  | 28.609                  |
| Personalemkostninger i øvrigt                      |                         |                         |
| Other staff costs                                  | 3.933                   | 455                     |
|  | <u><b>2.226.774</b></u> | <u><b>2.694.145</b></u> |
| <br>   |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     |                         |                         |
| Average number of employees                        | <u>2</u>                | <u>4</u>                |
| <br>   |                         |                         |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                         |                         |
| <b>Other financial costs</b>                       |                         |                         |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder |                         |                         |
| Financial costs, group enterprises                 | 2.715.702               | 2.083.650               |
| Andre finansielle omkostninger                     |                         |                         |
| Other financial costs                              | 20.462                  | 1.802.455               |
|  | <u><b>2.736.164</b></u> | <u><b>3.886.105</b></u> |
| <br>   |                         |                         |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                   |                         |                         |
| <b>Tax on ordinary results</b>                     |                         |                         |
| Årets regulering af udskudt skat                   |                         |                         |
| Adjustment for the year of deferred tax            | <u>0</u>                | <u>3.245.983</u>        |
|  | <u><b>0</b></u>         | <u><b>3.245.983</b></u> |
| <br>   |                         |                         |
| <b>4. Virksomhedskapital</b>                       |                         |                         |
| <b>Contributed capital</b>                         |                         |                         |
| Virksomhedskapital primo                           |                         |                         |
| Contributed capital opening balance                | <u>500.000</u>          | <u>500.000</u>          |
|  | <u><b>500.000</b></u>   | <u><b>500.000</b></u>   |

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

|   | <u>31/12 2018</u>         | <u>31/12 2017</u>         |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <b>5. Overført resultat</b>                 |                           |                           |
| <b>Results brought forward</b>              |                           |                           |
| Overført resultat primo                     |                           |                           |
| Results brought forward opening balance     | -32.331.272               | -14.164.832               |
| Årets overførte overskud eller underskud    |                           |                           |
| Profit or loss for the year brought forward | <u>-7.760.173</u>         | <u>-18.166.439</u>        |
|   | <b><u>-40.091.445</u></b> | <b><u>-32.331.271</u></b> |

## 6. Eventualposter

### Contingencies

#### Eventualaktiver

#### Contingent assets

Værdien af ikke aktiveret udskudt skatteaktiv udgør tkr. 7.867.

The value of unrecognized deferred tax assets amounts to TDKK. 7.867.

### Sambeskatning

#### Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Danvest Holding A/S, CVR-nr. 34207321 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat, 0 t.kr.

Danvest Holding A/S, company reg. no 34207321 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax, DKK (1.000) 0.